
    

COMUNE DI VAIANO CREMASCO  
Provincia di Cremona 
Telefono 0373/278015 – Fax 0373/278041 

 
 

MOD.IMU_COMODATO GRATUITO PARENTI PRIMO GRADO 
(allegato sub A) alla determinazione n. 182  del 04/09/2014) 

    Al Comune di Vaiano Cremasco 
UFFICIO TRIBUTI 

Piazza Gloriosi Caduti 5 
26010 VAIANO CREMASCO (CR) 

 
FAX 0373278041 

E-MAIL tributi@comune.vaianocremasco.cr.it 
PEC: comune.vaiano@mailcert.cremasconline.it  

 
 

OGGETTO: AUTOCERTIFICAZIONE PER USUFRUIRE DELLA 
ALIQUOTA RIDOTTA I.M.U. PER IMMOBILI ADIBITI AD ABI TAZIONE 
PRINCIPALE E PERTINENZE DA PARENTI ENTRO IL PRIMO G RADO 
IN LINEA RETTA 
 
 
Il/La sottoscritto/a__________________________________________________________________ 
 
Nato/a a ____________________________________________________ Prov._________ il____________________ 
 
Codice fiscale ____________________________ _________________________________________________ 
 
Residente a _______________________________________ prov.___________ Via ___________________________ 
 
Recapito telefonico __________________    e-mail_______________________________________________ 

 
 

 
Consapevole delle sanzioni penali in caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate ai 
sensi dell’art. 76 DPR 28 dicembre 2000, n. 445, nonché della decadenza dai benefici conseguenti al provvedimento 
eventualmente emanato sulla base della dichiarazione non veritiera, qualora dal controllo effettuato emerga la non 
veridicità del contenuto di taluna delle dichiarazioni rese (art. 75 DPR 28 dimbre 2000, n. 445) 
 

P R E M E S S O 
a) di essere   proprietario/possessore  del/degli immobile/i sottodescritto/i,  
 
Indirizzo Cat./Classe FG. MAPP. SUB Mesi 

possesso 
% 
possesso 

 
 

      

 
 

      

 
 

      

 
 

      

 
 

      

 
 
 
 



    

b) che tale/i immobile/i è/sono adibito/i ad abitazione principale e/o pertinenza dal/dalla sig./sig.ra  
 
___________________________ nato/a _______________________il______________________ 
 
 Codice fiscale _______________________________parente entro il primo grado del sottoscritto 
(  madre/padre     figlio/figlia) 
 

C O M U N I C A  
 
  Ai sensi di quanto disposto dalla deliberazione Consiglio Comunale n. 61 del 25/07/2014, di 
utilizzare l’aliquota agevolata del 7,60 per mille per il calcolo dell’Imposta Comunale Unica (IMU) 
a decorrere dal _______________________________________________. 
  Di impegnarsi ed obbligarsi a comunicare la cessazione dei presupposti per l’applicazione 
dell’agevolazione previste entro il 31 dicembre dell’anno di competenza 
  di essere informato che, ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. 196/2003, i dati personali contenuti 
nel presente modulo saranno trattati unicamente per le finalità inerenti ai procedimenti di 
competenza di questa Amministrazione 
 
 

A L L E G A      
 
  Fotocopia  documento di identità  del dichiarante 
 
 
Annotazioni______________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________ 
 
 
Nota Bene: Nel caso in cui, a seguito di controlli d’ufficio, non si riscontri la sussistenza dei 
requisiti previsti per l’ottenimento dell’agevolazione tributaria, si provvederà a recuperare la 
maggior imposta dovuta, maggiorata delle sanzioni e degli interessi di mora ai sensi di legge. 
 
 
 
 
 
 
  
Data _____________________ 
 
 
        Firma __________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


